PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

LEI COMPLEMENTAR N° 070, DE 19 DE NOVEMBRO DE 1999.

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 5°
DA LEI COMPLEMENAR N° 022, DE
30/12/93

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Artigo 1 o O artigo 5° da Lei Complementar n° 022, de 30 de
dezembro de 1993, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Artigo 5° Enquanto não aprovado o Código Tributário próprio de Espírito
Santo do Turvo, fica adotado e vigorará o Código Tributário Municipal do
Municíp io de origem -Santa Cruz do Rio Pardo -instituído pela Lei D

0

676,de
10/11/75, com as alterações posteriores, inclusive as desta Lei, nos termos do
artigo 6° da Lei Complementar Estadual n° 651, de 31 de julho de 1990,
revogadas os percentuais das multas previstas, cujos valores foram alterados
pôr Legislação própria desta Município, ftxando-os em 0,067 pôr dia, até o

limite de 2% ".

Artigo 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ,

revogadas as disposições em contrário .

Registre-se e Publique-se.

P.M .. de Espírito Santo do Turvo, 19 de novembro de 1999.

· Gonçalves, 1-81- Centro- Fones (Oxx14) 375-1214-375-1211- Fax 375-1184- CEP 18935-000- Espmto Santo do Turvo - SP

	00254311